برای مثال، ایران
در ســال ۲۰۰۳ دارایی‌ها و ذخایر ارزی نگهداری‌شده خود در خارج را از دلار
خارج کرد. تا سال ۲۰۰۸، حذف کامل دلار از معاملات نفت خام خود را رسمیت
بخشید و در سال ۲۰۱۲ نیز معاملات انرژی با چین را بر پایه یوان آغاز کرد.

هنگامی که آمریکا و اسرائیل در فوریه ۲۰۲۶ )9 اسفند 1404(جنگ علیه
ایران را آغاز کردند، تهران- همان‌گونه که پیش‌تر اعلام کرده بود در صورت حمله
چنین خواهد کرد- تنگه هرمز را به روی کشتی‌هایی که به بنادر آمریکا، اسرائیل و
متحدان آنها رفت‌وآمد می‌کردند، بست. همچنین در اواسط مارس)اواخر اسفند(،
ایران یک نظام ترانزیتی غیردلاری را در تنگه هرمز به‌طور رســمی برقرار کرد.